CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, um estudo junto a

secretaria de esportes para criar o Campeonato de

Futebol Feminino do Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, indica ao Prefeito Municipal, um estudo junto a secretaria
de esportes para criar o Campeonato de Futebol Feminino do Município.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação visa atender uma fatia considerável de meninas e mulheres
com interesse no futebol, uma vez que no município não existe um campeonato para a
modalidade. A criação do campeonato de futebol feminino contribuirá para a formação
de atletas e ainda mais incentivo ao esporte no município.

     Sala das Sessões, em 5 de setembro de 2024.

PROT-CMI 4213/2024
05/09/2024 - 15:51
IND 2295/2024

		2024-09-05T15:45:18-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842